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Sammanfattning 
Stadskontoret har tagit fram ett utkast till reviderat Program för den nationella 
minoriteten sverigefinnar. Relevanta ändringar för förskoleförvaltningen i förslaget till 
reviderat program gäller framför allt tillägg av laghänvisningar samt samråd med barn 
och unga. De förtydliganden, uppdateringar och tillägg som har gjorts i förslaget till 
reviderat program beskrivs utförligt i beslutsunderlaget G-Tjänsteskrivelse KSAU 
260112 Revidering av Program för den nationella minoriteten sverigefinnar. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Protokollsutdrag KSAU §9 Revidering av Program för den nationella 

minoriteten sverigefinnar; nu fråga om remiss 

• Malmö stads policy - Nationella minoriteter - reviderad 2024  

• Remissversion förslag på reviderat program för den nationella minoriteten 
sverigefinnar 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260112 Revidering av Program för den nationella 
minoriteten sverigefinnar 

• KSAU 260112 §9 Revidering av Program för den nationella minoriteten 
sverigefinnar, nu  fråga om remiss 

• Förslag till yttrande över Remiss angående Revidering av Program för den 
nationella minoriteten sverigefinnar 

• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 260325 Remiss angående Revidering av 
Program för den nationella minoriteten sverigefinnar 
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Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2026-03-16 
Förskolenämnden 2026-03-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunfullmäktige i Malmö stad beslutade 2014 om Policy avseende Malmö stads 
arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Syftet med policyn är 
att säkerställa att Malmö stad arbetar aktivt med att tillgodose de nationella 
minoriteternas rättigheter utifrån rådande lagstiftning.  

Policyn kompletterades 2016 med särskilda program för de nationella minoriteterna 
sverigefinnar, judar, samer och tornedalingar samt en handlingsplan för den nationella 
minoriteten romer. Policy och program ska ses över i slutet av varje mandatperiod för 
att se om det finns behov av revidering.  

Sedan programmet senast reviderades 2020 har Malmö stads policy för mänskliga 
rättigheter med fokus på barnets rättigheter, jämlikhet och jämställdhet (STK-2020-963) 
antagits. Stadskontoret har därför gjort bedömningen att det finns behov av att revidera 
program för den nationella minoriteten sverigefinnar så att det överensstämmer med 
Malmö stads policy för mänskliga rättigheter och rättighetsbaserat arbetssätt. 

De föreslagna förändringarna som rör förskoleförvaltningen handlar mestadels om 
disposition. Punkter från tidigare program kvarstår men kan ha flyttats till andra stycken 
för tydlighet. Den tidigare formuleringen som speglar läroplanens mål att förskolan ska 
ge varje barn förutsättningar att utveckla sitt nationella minoritetsspråk har tagits bort.  

Revideringen betonar också en ökad grad av delaktighet, där även barn och unga ska 
ges möjlighet att medverka i samråd om frågor som rör deras minoritetsspråk och 
kulturella identitet. 

Förskoleförvaltningens arbete för att tillgodose de nationella minoriteternas 
rättigheter  

Förskolans värdegrundsuppdrag är en grundläggande förutsättning för genomförandet 
av förskolans uppdrag i sin helhet. I förvaltningens åtagandeplan för 2026 beslutas om 
ett stärkt stöd till rektor kring genomförande och uppföljning av värdegrundsuppdraget 
samt Malmö stads policy för mänskliga rättigheter och därmed också de målsättningar 
och insatser staden beslutat, bland annat kopplade till de nationella minoriteterna. 
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Förvaltningen har återkommande uppmärksammat behovet av kunskapshöjande 
insatser kopplat till de nationella minoriteterna, och genomfört ett flertal 
utbildningsinsatser för såväl ledare som medarbetare. Det finns fortfarande 
utvecklingsbehov på området, inte minst vad gäller rättighetslagstiftning och konkret 
metodstöd till pedagoger. 

Tre av de nationella minoritetsspråken - samiska, finska och meänkieli - innehar ett 
förstärkt skydd i lag i så kallade förvaltningsområden. Malmö stad är del av 
förvaltningsområdet för finska, vilket innebär att Malmöbor bland annat har rätt till 
förskoleverksamhet helt eller till väsentlig del på finska. För de barn vars 
vårdnadshavare önskar finns i dag en avdelning på Spinneriets förskola där 
undervisningen bedrivs av pedagoger som är både finsk- och svensktalande. 
Förskoleförvaltningen erbjuder därutöver ytterligare stödinsatser för de barn som är 
inskrivna på andra förskolor i staden, såväl fristående som kommunala. Under en längre 
tid har detta stöd huvudsakligen genomförts i form av en uppsökande verksamhet. För 
närvarande är denna verksamhet pausad i brist på personal med relevant kompetens.  

Förvaltningen har periodvis svårigheter att rekrytera finsktalande pedagoger. I detta 
sammanhang skulle stadens HR-avdelning kunna bidra med insatser kopplade till 
Malmö som finskt förvaltningsområde för att stödja enskilda förvaltningars 
rekryteringsarbete. 

Ansvariga 
Moa Morin  Enhetschef 
Linda Abrahamsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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